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Kolejne geny związane z chorobą Alzheimera
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Międzynarodowe badania na bezprecedensową
skalę zwiększyły do 21 liczbę znanych genów mających związek z demencją – informuje
pismo „Nature Genetics”.

Na całym świecie ludzie żyją coraz dłużej, a co za tym idzie, rośnie liczba osób z chorobą Alzheimera.
Wciąż jednak nie wiadomo, jakie są jej przyczyny, jak ją leczyć, a nawet jak wcześnie diagnozować.

W najnowszych badaniach uczestniczyli specjaliści ze 145 ośrodków naukowych - niemal trzy
czwarte wszystkich genetyków zajmujących się chorobą Alzheimera. Badali oni DNA 17 000
pacjentów oraz 37 000 zdrowych osób.

Udało się znaleźć wersje 21 genów, których występowanie zwiększa ryzyko wystąpienia demencji (co
nie znaczy, że choroba musi się rozwinąć). Dokładne zbadanie wpływu tych genów na zachodzące
w organizmie procesy powinno w przyszłości doprowadzić do poznania mechanizmów
odpowiedzialnych za demencję i opracowania metod leczenia – leków, terapii genowych czy zmian
stylu życia.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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